
Příloha č. 2 : Smlouva o dílo (návrh) 
 

SMLOUVA O DÍLO 

č................................. 

Zpracování lesního hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek (LHC) Lesy města Děčína 

uzavřená podle § 536 a následujích obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Článek 1. 

Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: Lesní úřad Děčín 

           se sídlem: Bynovská 74/20, 405 02 Děčín 

 IČO: 47274760 

 DIČ: CZ47274760 
 Jehož jménem jedná Ing. Antonín Novák, ředitel 

        (dále jen objednatel)    

1.2. Zhotovitel: 

se sídlem/místem podnikání: 

zapsaný dne............................, v obchodním rejstříku, 

vedeném......................, oddíl................................., vložka....................... 

zapsaný dne:........................................., v živnostenském rejstříku 

vedeném:......................................, pod č.j..................................., ev.č........................... 

IČO/r.č.: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupený: 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy a způsob provedení 

 
2.1. Účelem veřejné zakázky k podání nabídky je zpracování lesního hospodářského plánu pro 

lesy ve vlastnictví statutárního města Děčín, s platností od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024, aby mohl 

být schválen příslušným orgánem státní správy lesů v souladu s platnou legislativou. 

 

2.2. Předmětem Smlouvy o dílo je zpracování a zajištění schválení lesního hospodářského plánu 

(dále jen LHP) pro lesy o výměře PUPFL cca 1 070 ha. Výměra lesního majetku ( PUPFL) pro 

zpracování LHP je cca 1 070 ha. Organizační struktura zadavatele je v členění LHC pro 2 

lesnické úseky 

 

2.3. Lesní hospodářský plán bude zpracován podle lesního zákona č. 289/1995 Sb., vyhlášky 

MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování. Dále dle dalších právních předpisů 

platných k počátku platnosti LHP, včetně závazných pravidel pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích, pro všechny pozemky určené k plnění funkcí lesa a podkladů 

a pokynů předaných objednatelem ke zpracování podle článku 2. této smlouvy. 



2.4. Při zhotovování díla musí být ze strany zhotovitele respektovány zákony, vyhlášky a ostatní 

právní předpisy, které s předmětem díla souvisejí. Při zpracování díla bude reagováno na 

případné změny právních předpisů a požadavků či potřeb zadavatele. 

 

2.5. Zařazení lesů do kategorie lesů ochranných a lesů zvláštního určení bude provedeno podle 

požadavků vlastníka lesa v souladu s touto smlouvou. 

 

2.6. Numerická i grafická data LHP budou zpracována v digitální formě relevantní k poskytnutí 

státního příspěvku na takto zpracovaný LHP. Lesnické mapy budou vyhotoveny v analogové a 

digitální podobě. Digitální grafická data budou zhotovena v grafickém systému Topol. 

 

2.7. Základní náležitosti čistopisu LHP v tištěné i digitální formě pro objednatele budou: 

 textová část 1x pro LHC v pevné vazbě 

 hospodářská kniha bez LHE pro LHC a s LHE 1x v členění dle lesnických úseků (2 

lesnické úseky) v pevné vazbě 

 plochová tabulka 1x pro LHC  

  lesnické mapy v měřítku 1 : 10 000 

- mapa porostní 1x pro LHC, oboustranně foliovaná 

- mapa porostní v soutisku s aktuální ortofotomapou, oboustranně foliovaná 

- mapa porostní pro každý lesnický úsek (foliovaná, skládaná na pěšinky v soutisku) 

- mapa parcelní 1x pro LHC 

- mapa typologická 1x pro LHC 

 5. obrysová mapa pro lesnické úseky a parcelní mapa dle lesnických úseků. 

 

2.8. Jedno vyhotovení návrhu LHP v nezbytném rozsahu dle legislativy bude předáno 

příslušnému schvalujícímu orgánu státní správy lesů. 

 

3.9. O poskytnutí jiných služeb v rámci této smlouvy, či mimo ni, se dohodnou oprávnění 

zástupci objednatele a zhotovitele jejich pojmenováním a bližší specifikací ve Smlouvě o dílo. 

Skutečnosti ovlivňující obtížnost vyhotovení LHP: 

- rozmanité stanovištní a přírodní poměry  

- členitý a fyzicky náročný terén 

- pestrá dřevinná skladba 

- vysoký podíl obnovně rozpracovaných porostů 

- roztroušenost lesní majetkové držby 

- všechny pozemky se nachází v území CHKO (Labské pískovce a České středohoří) 
 

Článek 3. 

Součinnost objednatele 

 

3.1. Objednatel předá zhotoviteli kopie platných výpisů z evidence katastru nemovitostí nebo jiné 

odpovídající podklady pozemkové evidence, členěné dle katastrálních území, s uvedením parcel 

určených k plnění funkcí lesa ve vlastnictví nebo správě objednatele. 

 



3.2. Objednatel předá zhotoviteli 1 pare porostních map platného LHP, dostupné podklady pro 

aktualizaci stavu lesa (hospodářskou knihu, databázi LHP, číselnou i grafickou hospodářskou 

evidenci, textovou část). 

3.3. Objednatel předá digitální data dosud platného lesního hospodářského plánu v digitální 

formě na CD (DVD). 

 

3.4. Zhotovitel zajistí prostřednictvím svého pověřeného zástupce součinnost jednotlivých 

zařizovatelů s OLH a personálem objednatele při vyhotovení LHP. 

 

3.5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat práce na díle ve smyslu platných předpisů, 

vztahujících se k předmětu plnění podle čl. 3. této smlouvy. Za tím účelem je objednatel 

oprávněn vyzvat zhotovitele k předložení dílčích rozpracovaných částí díla a to vždy po ukončení 

etapy díla. Zhotovitel je povinen této výzvě neodkladně vyhovět. O provedené kontrole bude 

vyhotoven protokol, jehož součástí bude seznam výhrad objednatele a termín odstranění vad. 

 

 

Článek 4. 

Doba a místo předání díla 

 

4.1. Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou prováděny od podpisu této smlouvy až do 

předání díla. 

 

4.2. Místo předání díla: v sídle objednatele, nedohodnou-li se objednatel a zhotovitel jinak. O 

předání a převzetí díla bude sepsán protokol podepsaný za zhotovitele oprávněným zástupcem, 

stejně tak na straně objednatele. 

 

4.3. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech: 

Termín realizace není předmětem soutěže a hodnotícím kritériem. Termíny jsou pevně stanoveny 

následovně: 

a) předání náležitostí LHP ke schválení:  - 25. 2. 2015 

b) předání kompletního díla - do 30 dní po obdržení rozhodnutí o schválení LHP 

orgánem státní správy lesů.  

Místo plnění: Lesní pozemky v majetku nebo ve správě zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 



Článek 5. 

Cenová ujednání 

 

5.1. Cena za 1 ha je smluvní a nejvýše přípustná.                                                                                                                                                                    

 Cena bez DPH .............................Kč 

 DPH 21%  .............................Kč 

 Cena celkem za dílo .............................Kč 

Celková cena za dílo je stanovena ve výši ve vztahu k celkové předběžné výměře 1 070 ha. 

Případný rozdíl ze skutečné celkové plochy LHP bude vyrovnán v závěrečném dílčím plnění. 

 

Cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu realizace, nebude navyšována z titulu 

inflace ani kurzovních rozdílů a obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 

dokončením díla, včetně rizik a vlivů během provádění díla. Toto je neúčinné pouze v případě 

změny příslušných daňových předpisů (DPH) a změny rozsahu předmětu díla. 

 

5.2. Fakturace za provedené práce bude provedena po celkovém dokončení díla a jeho převzetí 

objednatelem, a to ve výši 60% celkové ceny. Zbývající finanční vyrovnání ve výši 40% bude 

provedeno po schválení LHP orgány veřejné správy. 

 

 

Článek 6. 

Odstoupení od smlouvy 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno pouze v těchto 

případech: 

a) zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu zpracovávaného díla 

b) zhotovitel neodstraní nedostatky z kontrol ve lhůtě stanovené kontrolou 

c) dílo nebude ani v dodatečném, či náhradním termínu prokázanou vinou zhotovitele schváleno 

příslušným orgánem státní správy 

d) objednatel neposkytne dostatečné majetkové podklady pro vyhotovení LHP nebo bude mít 

požadavky na vyhotovení LHP, které budou v rozporu s lesním zákonem. 

 

6.2. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 6, odst. 6.1., písm. c) bude dílo posuzováno jako 

zmetek, který si zhotovitel ponechá a zhotovitel je povinen vrátit na účet objednatele ve lhůtě 30 

dnů od doručení definitivního rozhodnutí příslušného orgánu státní správy o neschválení LHP 

v dodatečném, či náhradním termínu veškeré finanční prostředky doposud uhrazené 

objednatelem. Tím není dotčeno právo objednatele na úhradu od zhotovitele jím prokázané škody 

vzniklé z této situace zaviněním zhotovitele dle odst. 6.1.písm. c) této smlouvy. 

 

 

 

 

 



Článek 7. 

Ujednání o smluvních pokutách 

 

7.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý týden prodlení. Tím však jeho povinnost 

splnit dílo ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést v dodatečně zhotovitelem 

stanovené přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou smluvních stran, pokud 

nastanou okolnosti vylučující provedení díla ve stanoveném termínu.  

 

7.2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky. 

 

7.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 7.1. vyzve písemnou formou objednatel zhotovitele 

k úhradě smluvní pokuty na příjmový účet vedený u ČSOB Děčín č.: 815351/0300. Smluvní 

pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. 

 

Článek 8. 

Odpovědnost za vady 

 

8.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost příslušným orgánem státní správy schváleného a 

objednatelem převzatého LHP po celou dobu jeho platnosti. Pokud bude nutno provést změnu 

LHP v důsledku nedostatku při jeho zpracování, zabezpečí zhotovitel na jeho náklady podklady a 

projednání této změny. 

 

8.2. Za vady a nedodělky díla ve smyslu této záruky se mají takové vady a nedodělky, způsobené 

zhotovitelem v reálném čase zpracování díla, které zásadním způsobem změní závazná 

ustanovení LHP dle příslušné právní normy, platné ke dni schválení LHP příslušným orgánem 

státní správy lesů a které objednatel prokáže způsobem odpovídajícím metodě způsobu 

zpracování předmětu díla dle této smlouvy (čl. 2 smlouvy) v reálném čase zpracování díla 

zhotovitelem. 

 

 

Článek 9. 

Ostatní ujednání 

 

9.1. Objednatel bere na vědomí, že ač je jím převzaté dílo způsobem dle této smlouvy výlučně 

jeho vlastnictvím, dílo má charakter díla pro uplatnění „autorského zákona“ v platném znění. 

Stejně tak zhotovitel může dílo, či jeho části použít k dalšímu, jinému využití pouze s písemným 

souhlasem vlastníka lesního majetku, pro který byl LHP dle této smlouvy zhotoven. 

 

9.2.. Již sjednané podmínky této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky oboustranně 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 



9.3. Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem použita 

k jiným účelům, než k předmětu této smlouvy. 

9.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou řešit 

vzájemnou dohodou. Nebude-li to možné, příslušným k vyřešení vzniklého sporu bude místně 

příslušný soud. 

 

 

Článek 10. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

Obchodního zákoníku. 

 

10.2.  Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

Smlouvy o dílo, včetně ceny díla. 

 

10.3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že nebyla ujednána v tísni, 

ani jinak nevýhodných podmínek, což oba potvrzují svými vlastnoručními podpisy. Smlouva se 

vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou kusech. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. 

 

10.4. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu 

zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. 

 

 

 

V Děčíně dne      V     dne 

 

 

 

         

-----------------------------------     --------------------------------------- 

Ing. Antonín Novák, ředitel Lesního úřadu  titul, jméno a příjmení podepisujícího, pozice, 

název zhotovitele, razítko 

 


		2013-11-21T13:46:01+0100
	Ing. Antonín Novák




